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Drodzy Czytelnicy!!! 

Długo kazaliśmy Wam na siebie czekać, ale sami się przekonacie, że  warto było. 

Nie od dziś przecież wiadomo, że po długim czasie oczekiwania dana rzecz "smakuje" 

o niebo lepiej!!!Ale do rzeczy… 

 Za nami już pierwszy semestr roku szkolnego 2015/2016. Oceny     z 

przedmiotów i zachowania wystawione, średnie policzone. Wiemy, kto wyróżnił się w 

nauce, osiągnął najwyższe wyniki lub zwyciężył w konkursach. Znowu przed nami czas 

naukowych zmagań, umilany jednak zabawą  i relaksem.  

Przed nami wyjątkowe święto – walentynki, w kwietniu szóstoklasiści przystąpią 

do pierwszego w ich życiu egzaminu, maj i czerwiec to czas klasowych eskapad. W 

ferworze nauki i odpoczynku na pewno jednak znajdziecie czas na zajrzenie do szkolnej 

gazetki!!! Przygotowaliśmy dla Was solidną dawkę humoru, zadbaliśmy o Wasz rozwój 

duchowy, zamieszczając recenzje wartościowych filmów i książek, opracowaliśmy także 

„ściągi” dla szóstoklasistów, które z pewnością ułatwią przygotowania do testu. 

Jesteśmy pewni, że specjalne wydanie „Co w 4 szeleści…”  bardzo się wszystkim 

spodoba!!! 

     

Redakcja 

 

 

 

 

 



 

 

Historia walentynek 

Istnieje wiele opowieści o początkach Dnia Zakochanych, ale żadna z nich nie została 

zweryfikowana. Historia walentynek związana jest z chrześcijańskimi męczennikami, z 

których dwóch zostało kanonizowanych i uznanych za świętych. W 496 roku papież Gelasius I 

ustanowił dzień Świętego Walentego, aby uhonorować ich heroiczne czyny. 

Znaczenie walentynek 

Walentynki obchodzone są, aby upamiętnić męczenników, od których imion wzięło się to 

święto. Powszechnie uważa się, że zginęli ponieważ propagowali oni miłość. 

Symbole walentynek 

Istnieje wiele symboli Święta Zakochanych. Najczęściej jest to symbol serca, amora z łukiem 

i strzałami oraz czerwona róża. Czerwony kolor i serce przypominają nam o krwi, która 

została przelana , kiedy święci zostali straceni. Amorek, łuk i strzały kojarzone są z miłością i 

pasją. 

Prezenty na walentynki 

Jednym ze zwyczajów walentynkowych jest obdarowywanie ukochanej osoby, przyjaciół i 

rodziny drobnymi podarunkami. Najczęściej prezentami są walentynkowe kartki, kwiaty oraz 

czekoladki. 

Ciekawostki o walentynkach 

Ponad 180 milionów walentynek wysyłanych jest każdego roku na całym świecie. Szacuje się, 

że 85% nabywców walentynek to kobiety. 

Pamiętajcie, że nazwę tego sympatycznego zwyczaju piszemy małą literą!!! 

          

Julia Grala, VI d 

 

 

 

 

Ciekawostki o  walentynkach 

http://wymarzonewalentynki.pl/tradycje-walentynkowe
http://wymarzonewalentynki.pl/tradycje-walentynkowe


Kocham Cię  

w różnych językach:

 
angielski - I love you 

czeski - Miluji te 

francuski - Je t'aime 

hiszpański - Te Qiero 

łaciński - Te amo, Vos Amos 

niemiecki - Ich liebe dich, Ich hab' dich lieb 

rosyjski - Ja ljublju tiebja 

węgierski – Szeretlek 

włoski - Ti Amo 

migowy polski - ręce skrzyżowane na piersiach, zaciśnięte pięści 

oparte na przeciwległych ramionach  

         

Julita Lewko, Julia Grala 

 

 



 

Walentynkowe  życzenia i wierszyki 

 

 
Gdy będziesz w pustym pokoju, 

A po policzku popłynie Ci łza. 
To nie myśl, że jesteś sam na świecie, 

Bo razem z Tobą jestem ja.  

Miłość jest piękna, 

Czasem przyjemna, 
Lecz tylko wtedy, 

Gdy jest wzajemna.  

 
Jedna wiosna w roku bywa, 

kwiaty kwitną tylko raz. 

Jedna miłość jest prawdziwa, 
kiedy kochasz pierwszy raz.  

Kto nie zna miłości, 

nie wie co się dzieje, 

jaki smak czuje serce, 
gdy kochając nie traci nadzieje...  

 

Wśród serc tysiąca, 
Miej jedno wybrane, 

Jedno niech będzie, 

Przez Ciebie Kochane. 

Nie rań serca, co cię kocha, 
bo miłości krótki czas. 

Kochać można w życiu często, 

lecz prawdziwie tylko raz. 

 

 

Julita Lewko, VI a 

 



 

 

 

 

Film, Bella i Sebastian 2 

Sebastian ma już 10 lat i wciąż nie rozstaje się z Bellą. Wojna się skończyła, wiosna rozlała 

się po zboczach gór i wszystko zmierza ku dobremu. Na dodatek Angelina ma lada moment 

wrócić z frontu. Tylko że jej przyjazd mocno się opóźnia. Miejscowi mówią, że awionetka, 

którą leciała z innymi żołnierzami, rozbiła się w lesie. I chociaż wszyscy są przekonani, że 

nikt nie przeżył – a na domiar złego katastrofa wywołała pożar uniemożliwiający 

poszukiwania – Sebastian nie ma wątpliwości, co należy zrobić. Razem ze swoim 

przybranym dziadkiem  wyrusza na poszukiwania ukochanej przyjaciółki.  

 

Film, Hobbit, Bitwa pięciu armii 

Finał poprzedniego odcinka przyprawił o palpitacje serca nawet weteranów "Mody na 

sukces". Krasnoludy pod wodzą Thorina Dębowej Tarczy przepędziły Smauga z Samotnej 

Góry, zaś ten, rozwścieczony, wziął na celownik pobliskie miasteczko Esgaroth. Otwierająca 

film sekwencja potyczki ze smokiem wyznacza ścieżkę, którą konsekwentnie będzie podążał 

Jackson: czary z komputera interesują go równie mocno co korowód romantycznych 

bohaterów, a akompaniamentem dla jednostkowych dramatów niemal zawsze jest szczęk 

iskrzącego żelastwa. Oczywiście film rozpocznie się na dobre, gdy armie elfów, orków, ludzi 

i krasnoludów spotkają się u podnóży Samotnej Góry. widzieliśmy w filmowym Śródziemiu. 

Zuzia Gołąb, kl. 6 a 

 

 

 

http://www.filmweb.pl/serial/Moda+na+sukces-1987-94193
http://www.filmweb.pl/serial/Moda+na+sukces-1987-94193


 

Jeff Kinney, Dziennik cwaniaczka 

Dziennik cwaniaczka jest pozycją, którą wspomina się z uśmiechem na 

ustach. Gdybym miała porównać go do innej książki, to byłaby to seria o Adrianie Mole'u. W 

obu cyklach głównym bohaterem jest nastolatek o dość podobnym charakterze. Sądzę, że 

fanom Adriana Mole'a Dziennik cwaniaczka się spodoba. A jeśli nie znacie jeszcze Grega 

Heffleya, to zachęcam do czytania. Książkę czyta się błyskawicznie, na pewno świetnie się 

ubawicie. Serdecznie polecam!!! 

 

Martin Widmark, Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai 

 W Valleby odbywa się festiwal miłości. Mieszkańcy całują się i 

przytulają, a na Rynku odbywa się konkurs tańca. Wszystko po to, by zebrać datki dla 

biednych dzieci z całego świata. Festiwal kończy się jednak w dziwnych okolicznościach – 

nagle gasną światła, pod zwycięzcami załamuje się podium, a wkrótce zebrane pieniądze 

znikają bez śladu…  

Akcja książki tradycyjnie  rozgrywa się w małym szwedzkim miasteczku Valleby i jego 

okolicach. Główni bohaterowie, Lasse i Maja, chodzą do tej samej klasy i wspólnie prowadzą 

małe biuro detektywistyczne. Nie dysponują żadnymi nadprzyrodzonymi zdolnościami – 

wystarcza im spostrzegawczość, dociekliwość i logiczne myślenie. No i komputer 

oczywiście! Moim zdaniem warto przeczytać tę książkę. 

Oliwia Wiśniewska, 6a 



 

CZEKOLADOWE MUFFINKI Z KREMEM 

 

Składniki: 

- 300 g mąki 

- 2,5 łyżeczki proszku do pieczenia 

- 3 łyżki kakao 

- 2 jajka 

- 100 g cukru (lub troszkę więcej) 

- 80 ml oleju lub 50 g roztopionego masła 

- 300 ml maślanki 

- 1/2 tabliczki czekolady gorzkiej lub mlecznej, startej na drobnej tarce 

 

Sposób przygotowania: 

Wszystkie składniki oprócz czekolady dokładnie zmiksować, dodać do masy startą (lub 

pokruszoną) czekoladę i delikatnie wymieszać. Ciasto przełożyć do papilotek w formie. 

Muffinki pieczemy ok. 25 minut w piekarniku nagrzanym do 180 stopni. Smacznego!!! 

 

 

 

 

http://www.ofeminin.pl/przepisy/ciasta-som607.html


 

Jeżeli jesteś głodny i masz ochotę na ciasto, a masz mało czasu, zrób ciasto z 

kubka. 

Ciasto z kubka 

[proporcje na 2 kubki o poj. 200 ml każdy]  

 

Składniki: 

 2 łyżki mąki pszennej 

 3 łyżki cukru 

 2 płaskie łyżki kakao  

 4 łyżki mleka 

 1 całe jajko 

 2 łyżki oleju 

 1/2 łyżeczki proszku do pieczenia 

 polewa czekoladowa do ozdoby  

 
Wszystkie składniki mieszamy razem w kubku (jajko można roztrzepać z mlekiem). 

Rozlewamy masę do dwóch kubków o pojemności 200-250 ml każdy. Wkładamy do 

mikrofalówki na maksymalną moc, czas ustawiamy na 3-4 minuty (obserwujcie ciasto, czy 

aby nie ma już dość prędzej, tak by nie zrobiło się gumowate). Jeśli zastosujecie zbyt mały 

kubek, ciasto może wypłynąć.  

 

 

Julia Becmerowicz, VI a 

 

 



 
Drodzy Szóstoklasiści. Przed Wami ważne wydarzenie – sprawdzian szóstoklasisty. Aby 

Wam nieco ulżyć w cierpieniu, postanowiłyśmy przedstawić Wam podstawowe 

wiadomości z gramatyki i poetyki w pigułce. Zachęcamy do zapoznania się z nimi i 

zapamiętania ich. POWODZENIA NA SPRAWDZIANIE!!! 

 

PRZYPADKI 

Mianownik (M.) Kto? Co? – Jest 

Dopełniacz (D.) Kogo? Czego? – Nie ma 

Celownik (C.) Komu? Czemu? – Przyglądam się 

Biernik (B.) Kogo? Co? – Widzę 

Narzędnik (N.) Z kim? Z czym? – Idę 

Miejscownik (Msc.) O kim? O czym? – Myślę 

Wołacz (W.) O! - Witaj! 

 

 

 

                                                                                                                           



 

 

 



 

 

 



 

 
 



Środki  poetyckie 
1. Epitet - określenie poetyckie wskazujące na właściwość danego przedmiotu 

bądź osoby (najczęściej jest to przymiotnik). np.: wysokie żądze. 

 

2. Onomatopeja - wyraz naśladujący dźwięki i odgłosy naturalne. Jest rdzeniem 

wielu wyrazów. np.: buczeć, buczenie, szumieć, szum.  

 

3. Porównanie - zestawienie pojęć na podstawie ich podobieństwa zwykle przy 

użyciu następujących wyrazów: jak, jakby, podobnie, równie jak. np.: "ból jak 

smok, który opiły po padliny próchnie". 

 

4. Przenośnia( metafora) w utworze poetyckim niezwykłe użycie lub połączenie 

słów, które zyskują przez to nowe znaczenie. Podstawowa figura języka 

poetyckiego i literackiego, stosowana również w języku codziennym, np. morze 

gwiazd. 

 

5. Apostrofa  - bezpośredni, często uroczysty zwrot do osoby, pojęcia, przedmiotu 

stosowany w utworze poetyckim. Wykorzystuje się go w celu wywołania 

określonego wrażenia odbiorców, wprowadzenie nastroju np: " Litwo, Ojczyzno 

moja..." 

 

 

 

Powtórzenie przed sprawdzianem przygotowały: Emilia Tkaczyk, Paulina Wiśniewska, VI a 

 

 

http://incontext.pl/st.js?t=c&c=3099&w=d%C5%BAwieki&s=5034
http://incontext.pl/st.js?t=c&c=3099&w=wyraz%C3%B3w&s=5034
http://incontext.pl/st.js?t=c&c=3084&w=opi%C5%82y&s=5034
http://incontext.pl/st.js?t=c&c=3086&w=stosowana&s=5034
http://incontext.pl/st.js?t=c&c=3092&w=stosowany&s=5034
http://incontext.pl/st.js?t=c&c=3099&w=Litwo&s=5034


 

KĄCIK HUMORU !!! KĄCIK HUMORU !!! KĄCIK HUMORU !!!  

 

Blondynka ma nowe mieszkanie. Przychodzi do niej koleżanka. 

- Niezła chata. 

- Urządzałam według własnej głowy! 

- To dlatego jest takie puste. 

Przychodzi księżniczka do lusterka i mówi:  

- lustereczko, lustereczko powiedz przecie, kto jest najpiękniejszy na świecie?  

A lusterko odpowiada:  

- Odsuń się,  bo nie widzę 

- Dziewczynko, kim ty jesteś?  

- Czerwonym Kapturkiem.  

- A dlaczego masz na głowie zielony kapturek?  

- Ale głupie pytanie! Bo czerwony jest w praniu! 

- Córeczko, co robiliście dzisiaj w szkole?  

- Czytaliśmy bajkę o Czerwonym Kapturku.  

- I czego się z niej nauczyłaś?  

- Że trzeba dobrze zapamiętać,  jak wygląda babcia 

 

Julia Grala VI D, Julita Lewko VI A 

 

 

http://kawaly.tja.pl/dowcip,przychodzi-ksiezniczka-do-lusterka-i
http://kawaly.tja.pl/dowcip,przychodzi-ksiezniczka-do-lusterka-i
http://kawaly.tja.pl/dowcip,przychodzi-ksiezniczka-do-lusterka-i
http://kawaly.tja.pl/dowcip,przychodzi-ksiezniczka-do-lusterka-i
http://kawaly.tja.pl/dowcip,dziewczynko-kim-ty-jestes-czerwonym
http://kawaly.tja.pl/dowcip,dziewczynko-kim-ty-jestes-czerwonym
http://kawaly.tja.pl/dowcip,dziewczynko-kim-ty-jestes-czerwonym
http://kawaly.tja.pl/dowcip,dziewczynko-kim-ty-jestes-czerwonym


 

 

 Amerykę odkrył niejaki Colombo. 

 Autor w tym wierszu ukazuje nam swoje wnętrze i mówi, że jest mu niedobrze. 

 Bolesław Chrobry był mężny, wysoki, mocny i ciężarny. 

 Bolesława Chrobrego poznałem już na trzeciej lekcji. 

 Bydło jak wracało z pola to ryczało nieludzkim głosem. 

 Bóg ukarał Adama i Ewę, ponieważ zjedli owoc prosto z drzewa. 

 Była to wyspa położona z dala od morza. 

 Chopin - to najprawdopodobniej największy gracz na świecie. 

 Chopin tęsknotę za ojczyzną wylewał na fortepian. 

 Do historii przeszedł nie cały Achilles, tylko jego pięta. 

 Dobry rosół ma na wierzchu oczy. 

 Dziś Prusa można spotkać w każdej niemal księgarni. 

 Góral ma na głowie kapelusz, spodnie i kierpce.  

 Góralka miała barwne życie, bo ciągle zmieniała stroje. 

 Janko Muzykant był niedojedzony.  

 Klimat to coś stałego, co nie wiadomo kiedy się zmienia. 

 Oprócz zabitych na polu walki leżało wielu obrażonych. 

 Tylko przez kobiety są wojny bo to one przeważnie rodzą żołnierzy. 

 Nie niszcz tej czaszki! Kiedyś też tak będziesz wyglądał. 

 Idź i rozwal to zadanie, ale tak, żeby się tynk z sufitu sypał. 

 Bądźcie trochę ciszej, bo przeszkadzacie tym, którzy są na korytarzu. Drzwi są przecież otwarte. 

 Uśmiechnij się! Jutro też cię zapytam. 

 Podał  nieswoje imię ,  motywując,  że chciałby się  tak nazywać.  

 Bawi się  na lekcji  wszystkim,  nawet chorym pa lcem.  

 

 

Redakcja „Co w 4 szeleści…” życzy wszystkim uczniom SSP 4  

obfitującego w sukcesy szkolne II semestru! 

 

 


